pour avoir attendu et que je vous vais 
déballer, sans délai, ma petite récapi-
tulation personnelle. Donc, cette année 
1948 a été, pour moi, une bonne, une ex-
cellente année ! J'ai reçu très exacte-
ment 4.758 (quatre mille sept cent cin-
quante-huit) lettres; j'en ai transmis 
1.596 (mille cinq cent quatre-vingt-seize) 
à toutes sortes de personnalités cinéma-
tographiques — vedettes, réalisateurs, 
producteurs, etc. En outre, quelque 322 
(trois cent vingt-deux) essais littéraires 
de toutes espèces — scénarios, contes, 
critiques, poèmes — m'ont été adressés 
pour avis. 

Je n'ai pu — malheureusement — 
comptabiliser ni le nombre des dossiers 
compulsés ni le total dés pages de li-
vres, almanachs et gazettes qu'il nous